

Universidad Nacional de Salta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta REPÚBLICA ARGENTINA Tel. FAX (54) (387) 4255458

1608/21

SALTA, 27 DIC 2021

Expte.No. 5215/12

VISTO:

RES.H.Nº

La Resolución H.No.623/19 mediante la cual se autoriza a la Prof. Mariela Elizabeth CORONEL, a cumplir extensión de funciones de su cargo regular de Auxiliar Docente de 1º Categoría, con dedicación, exclusiva en la cátedra de "Problemática del Conocimiento Científico"; y

CONSDIERANDO:

QUE en su artículo 2º se deja aclarado que lo establecido es de carácter transitorio hasta tanto la Escuela pueda resolver la actual situación de la planta docente;

QUE la Prof. Coronel solicitó que se analice la posibilidad de una modificación que permita cumplir sus funciones de Auxiliar Docente de 1ra exclusiva, sólo en la Cátedra de *Problemática del Conocimiento Científico*;

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Historia, en análisis de la situación planteada y previo a las consultas respectivas, recomienda: Afectar de forma temporaria a la Mg. Mariela Coronel – con la dedicación exclusiva de su cargo a la asignatura Problemática del Conocimiento Científico, a partir del período lectivo 2022.

QUE en el mismo sentido, la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho No.380/21, aconseja: Afectar de forma temporaria a la Mg. Mariela Coronel – con la dedicación exclusiva de su cargo – a la asignatura Problemática del Conocimiento Científico, a partir del período lectivo 2022.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES (En su sesión ordinaria del día 07/05/19)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- AFECTAR de forma temporaria a la Mg. Mariela Elizabeth CORONEL, DNI No.20.194.244, —con la dedicación exclusiva de su cargo— a la asignatura Problemática del Conocimiento Científico, a partir del período lectivo 2022.

ARTÍCULO 2º.- NOTIFÍQUESE a la Prof. Mariela Coronel y comuniquese a responsables de las cátedras de "Historia de América III", "Problemática del Conocimiento Científico", "Introducción à la Historia de las Sociedades", Escuela de Historia, Dirección de Alumnos, Departamento de Reisonal y CUEH...

DIA LILIANA LIZONDO SECRETARIA ACADÉMICA Facultad de Humanidades UNSa

DIE. CATALINA BUTUBASICHA

Pacultad de Humanidades-UNSa